
2019年 7月吉日 
お取扱店様 各位 

 
「複写式の賃貸保証サービス契約書」利用終了のお知らせ 

 
拝啓 時下益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 
 
さて、弊社は 2017年 10月に国土交通省より施行された「家賃債務保証業者登録制度」の

登録業者として、お取扱店の皆様に借主様へ保証対象や保証範囲・注意事項等の説明業務を
お願いしております。 
借主様への説明業務に必要な書面および契約書については、弊社ホームページまたは取扱店様
専用ＷＥＢシステムからのダウンロード出力をお願いしてまいりました。 
複写式の契約書では、契約ごとに異なる保証料や保証内容を反映できず、借主様に不利益とな
る恐れがあるためです。 
これまでダウンロード式契約書への移行期間として、複写式の契約書の提供を継続してまいりまし
たが、2019年 9月末日到着分をもちまして受付を終了させていただきます。 
現在、複写式の契約書をご利用の取扱店様におかれましては、今後は、ダウンロード式の契約書
をご利用いただきますよう、お願い申し上げます。 
 
【賃貸保証サービス契約書（複写式）受付終了日】 

2019年 9月 30日（月） 到着分 
 
尚、ダウンロード式の賃貸保証サービス契約書につきましては、 
・取扱店様専用WEB システム「N-pallet-エヌパレ-」 
・取扱店様専用WEB システム「取扱店業務支援システム」 
・弊社ホームページ 

よりダウンロードいただくことができます。 
 
保証契約業務の運用変更となることで、大変お手数とご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理

解、ご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
本通知に関するお問い合わせは、各営業担当者までお願いいたします。 

 
家賃債務保証業者登録制度 国土交通大臣（１）第８号 

全国共通コールセンター 

TEL 0120-34-6225 


